Defensoria de los Derechos Humanos
del Pueblo de Oaxaca

2. Secretaria Ejecutiva.
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2.1. Informe periodo del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2012.

1. ACTIVIDADES DE CAPACITACION

CURSOS 2
TALLERES 24
PLATICAS 26
ASESORIA 53
PROGRAMAS 8
CONFERENCIAS 16
REUNIONES CON COMITES 9
TEATRO GUINOL 1
PROGRAMA DE RADIO 4
CINE-DEBATE 2
CAPACITACION EXTERNA 6
DEBATE 1
TOTAL 152
ACTIVIDAD NUMERO DE MUJERES
PARTICIPANTES

CURSOS 28
TALLERES 268
PLATICAS 456
ASESORIA 41
PROGRAMAS 1,048
CONFERENCIAS 281
REUNIONES CON COMITES 29
TEATRO GUINOL 86
CINE- DEBATE 33
CAPACITACION EXTERNA 26
DEBATE 120
TOTAL 2,416
ACTIVIDAD NUMERO DE HOMBRES
PARTICIPANTES

CURSOS 33
TALLERES 391
PLATICAS 646
ASESORIA 53
PROGRAMAS 223
CONFERENCIAS 865
REUNIONES CON COMITES 11
TEATRO GUINOL 61
CINE-DEBATE 30
CAPACITACION EXTERNA 23
DEBATE 95
TOTAL 2.431
NUMERO DE PARTICIPANTES EN LAS ACTIVIDADES TOTAL
CURSOS 61
TALLERES 659
PLATICAS 1,102
ASESORIA 94
PROGRAMAS 1,271
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CONFERENCIAS
REUNIONES CON COMITES
TEATRO GUINOL
CINE-DEBATE
CAPACITACION EXTERNA
DEBATE

TOTAL

SECTOR CAPACITADO
SERVIDORES PUBLICOS
POLICIAS

MILITARES
ESTUDIANTES

PUBLICO EN GENERAL
ADULTOS MAYORES
TOTAL

SECTOR CAPACITADO
PARTICIPANTES

SERVIDORES PUBLICOS
POLICIAS

MILITARES
ESTUDIANTES

PUBLICO EN GENERAL
ADULTOS MAYORES
TOTAL

SECTOR CAPACITADO
PARTICIPANTES

SERVIDORES PUBLICOS
POLICIAS

MILITARES
ESTUDIANTES

PUBLICO EN GENERAL
ADULTOS MAYORES
TOTAL

SECTOR CAPACITADO
SERVIDORES PUBLICOS
POLICIAS

MILITARES
ESTUDIANTES

PUBLICO EN GENERAL
ADULTOS MAYORES
TOTAL
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1,146
40
147
63
49
215
4,847
NUMERO DE ACTIVIDADES
46
6
1
26
71
2
152
NUMERO DE MUJERES

429
7
0
709
1,226
43
2,416
NUMERO DE HOMBRES

1,153
152

150

624

318

34

2,431

NUMERO DE PARTICIPANTES
1,582

161

150

1,333

1,544

77

4,847

2.2 Estadisticos de los temas mas solicitados.

TEMA

PROGRAMA PERMANENTE: “ESCUELA PARA PADRES”

FUNCIONES DE LA DDHPO

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

DETENCION ARBITRARIA

NUMERO DE ACTIVIDADES
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CIUDADANIA Y DERECHOS HUMANOS
COMO PRESENTAR UNA QUEJA ANTE LA DDHPO

DERECHO A LA EDUCACION

DERECHOS HUMANOS Y SALUD

LOS DERECHOS DE LAS NINAS Y LOS NINOS

MOBBING

PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS

QUE SON LOS DERECHOS HUMANOS?

ABUSO DE AUTORIDAD

DERECHOS HUMANOS Y EL USO DE LA FUERZA PUBLICA EN LA FUNCION POLICIAL
DEBERES Y RESPONSABILIDADES DE LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS
DERECHOS Y DEBERES DE LOS MEDICOS Y SUS AUXILIARES

LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES DE DERECHOS HUMANOS Y EL USO DE LA
FUERZA PUBLICA

EL SERVICIO PUBLICO Y LA ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
PLANEACION ESTRATEGICA SOBRE TRABAJO INFANTIL DEL ESTADO DE OAXACA
EL SERVICIO PUBLICO Y LA ATENCION A LAS Y LOS ADULTOS MAYORES

LOS DERECHOS DE LAS Y LOS JOVENES

EL USO DE LA FUERZA Y LAS ARMAS DE FUEGO

FUNCIONES Y FACULTADES DE LA POLICIA MUNICIPAL

APRENDIENDO A SER MEJORES PADRES

MALTRATO INFANTIL

EQUIDAD DE GENERO

LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDIGENAS

EL DELITO DE LA TORTURA: GRAVE ATENTADO A LA DIGNIDAD HUMANA
DERECHOS Y DEBERES DE TODO POLICIA

DERECHO A UNA FAMILIA

MATERNIDAD Y PATERNIDAD AFECTIVA

PREVENCION DE ALCOHOLISMO Y DROGADICCION

DERECHOS HUMANOS Y DIGNIDAD

LOS DERECHOS HUMANOS EN LA FAMILIA

ABUSO SEXUAL INFANTIL

DERECHOS HUMANOS Y BIOETICA

TOTAL
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2.3 Estadisticos de los temas mas solicitados de Acuerdo al tipo
de actividad.

TEMA NUMERO DE PLATICAS

FUNCIONES DE LA DDHPO

LOS DERECHOS DE LAS NIRAS Y LOS NINOS

PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS

DERECHOS Y DEBERES DE LOS MEDICOS Y SUS AUXILIARES

EL SERVICIO PUBLICO Y LA ATENCION A LAS Y LOS ADULTOS MAYORES
DEBERES Y RESPONSABILIDADES DE LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS
DERECHOS HUMANOS Y SALUD

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

MALTRATO INFANTIL
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DERECHO A UNA FAMILIA

MATERNIDAD Y PATERNIDAD AFECTIVA
PREVENCION DE ALCOHOLISMO Y DROGADICCION
ABUSO SEXUAL INFANTIL

LOS DERECHOS HUMANOS EN LA FAMILIA

TOTAL

TEMA NUMERO DE CONFERENCIAS

COMO PRESENTAR UNA QUEJA ANTE LA DDHPO
FUNCIONES DE LA DDHPO
PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS

LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES DE DERECHOS HUMANOS Y EL USO DE LA
FUERZA PUBLICA

LOS DERECHOS DE LAS Y LOS JOVENES

DERECHOS Y DEBERES DE LOS MEDICOS Y SUS AUXILIARES
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDIGENAS

TOTAL

TEMA NUMERO DE CURSOS

LOS DERECHOS HUMANOS DE LOS TRABAJADORES DE LA SALUD
APRENDIENDO A SER MEJORES PADRES
TOTAL

TEMA NUMERO DE TALLERES

DERECHOS HUMANOS Y SALUD

MOBBING

PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS

QUE SON LOS DERECHOS HUMANOS?

DERECHOS HUMANOS Y EL USO DE LA FUERZA PUBLICA EN LA FUNCION POLICIAL
DEBERES Y RESPONSABILIDADES DE LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS
EL USO DE LA FUERZA' Y LAS ARMAS DE FUEGO

EQUIDAD DE GENERO

FUNCIONES Y FACULTADES DE LA POLICIA MUNICIPAL

LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDIGENAS

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

DERECHOS HUMANOS Y DIGNIDAD

TOTAL

TEMA NUMERO DE ASESORIAS
FUNCIONES DE LA DDHPO

CIUDADANIA Y DERECHOS HUMANOS

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

DETENCION ARBITRARIA

ABUSO DE AUTORIDAD

DERECHO A LA EDUCACION

DERECHOS Y DEBERES DE TODO POLICIA

TOTAL
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CAPACITACION AL PERSONAL

INTERNET JURIDICO, BUSQUEDA DE JURISPRUDENCIA Y TRATADOS 1
INTERNACIONALES EN LA WEB.
SUJETOS OBLIGADOS EN MATERIA DE CLASIFICACION Y DESCLASIFICACION DE LA 1
INFORMACION
PLANEACION ESTRATEGICA SOBRE TRABAJO INFANTIL EN EL ESTADO DE OAXACA 1
EL DELITO DE LA TORTURA: GRAVE ATENTADO A LA DIGNIDAD HUMANA 1
LOS DERECHOS DE LAS NINAS Y LOS NINOS 1
CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES 1
TOTAL 6
TIPO DE ACTIVIDADES DE DIFUSION
NUMERO DE ACTIVIDADES
VISITAS A LA BIBLIOTECA “ JOSE MARIA MORELOS Y PAVON” 40
ACERVO (LIBROS, CD’S, REVISTAS, INFORMES, ETC) 0
MATERIAL DE DIFUSION (TRIPTICOS, DIPTICOS, CARTELES, CD’S, ETC) 2,655
TOTAL 2,695
2.4. Informe de actividades del area de psicologia de 2012.
ACTIVIDAD NUMERO DE ATENCIONES
PRIMERAS ENTREVISTAS 44
SEGUIMIENTO 171
CANALIZACIONES 25
ATENCIONES VIA TELEFONICA 135
ATENCIONES ViA ELECTRONICA 27
PACIENTES DADOS DE ALTA 5
TOTAL 407
ACTIVIDAD NUMERO DE MUJERES PARTICIPANTES
PRIMERAS ENTREVISTAS 34
SEGUIMIENTO 127
CANALIZACIONES 20
ATENCIONES VIA TELEFONICA 108
ATENCIONES ViA ELECTRONICA 24
PACIENTES DADOS DE ALTA 5
TOTAL 318
ACTIVIDAD NUMERO DE HOMBRES PARTICIPANTES
PRIMERAS ENTREVISTAS 10
SEGUIMIENTO 44
CANALIZACIONES 5
ATENCIONES VIA TELEFONICA 27
ATENCIONES ViA ELECTRONICA 3
PACIENTES DADOS DE ALTA 0
TOTAL 89
ACTIVIDAD NUMERO DE PARTICIPANTES
PRIMERAS ENTREVISTAS 44
SEGUIMIENTO 171
CANALIZACIONES 25
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ATENCIONES VIA TELEFONICA
ATENCIONES ViA ELECTRONICA
PACIENTES DADOS DE ALTA
TOTAL

Sectores atendidos

SECTOR ATENDIDO NUMERO DE ATENCIONES

ADULTOS
ADOLESCENTES
NIN@S

TOTAL

erechos humanos violentados que motivaron la
D hos 1 ] lentad t |
psicolégica

TEMA NUMERO DE PERSONAS ATENDIDAS
REFERENCIA DE MALTRATO INFANTIL, EJERCIDO POR MAESTRA O MAESTRO DE
GRUPO

REFERENCIA DE MALTRATO INFANTIL, DERIVADO DE VIOLENCIA FAMILIAR EN EL
AMBITO DOMESTICO

POR HECHOS DE TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS Y
DEGRADANTES

DERECHO A UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA

VIOLENCIA SEXUAL

AGRESORES SEXUALES

DISCRIMINACION Y VIOLENCIA INSTITUCIONAL HACIA LA MUJER
DISCRIMINACION O ACTOS DE VIOLENCIA A PERSONAS DE LA TERCERA EDAD

DISCRIMINACION O ACTOS DE VIOLENCIA A PERSONAS SEROPOSITIVAS
PORTADORAS DE VIH / SIDA.

OTROS ( DUELO POR HOMICIDIO IMPRUDENCIAL, TRASTORNO MENTAL)
DERECHO A LA SALUD (ADICCIONES)

DERECHO A LA VIDA (SOBREVIVIENTES)

MOBBING ( ACOSO PSICOLOGICO EN EL LUGAR DE TRABAJO)
BULLIYNG (ACOSO ESCOLAR)

TOTAL

3
e

201

135
27

407

346
38
23

407

consulta

17

142
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