

Defensoría de los Derechos Humanos del Pueblo de Oaxaca



2. Secretaría Ejecutiva.

Defensoría de los Derechos Humanos

del Pueblo de Oaxaca

2.1. Informe período del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2012.

1. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN	
CURSOS	2
TALLERES	24
PLÁTICAS	26
ASESORÍA	53
PROGRAMAS	8
CONFERENCIAS	16
REUNIONES CON COMITES	9
TEATRO GUIÑOL	1
PROGRAMA DE RADIO	4
CINE-DEBATE	2
CAPACITACION EXTERNA	6
DEBATE	1
TOTAL	152
ACTIVIDAD PARTICIPANTES	
NUMERO DE MUJERES	
CURSOS	28
TALLERES	268
PLÁTICAS	456
ASESORÍA	41
PROGRAMAS	1,048
CONFERENCIAS	281
REUNIONES CON COMITES	29
TEATRO GUIÑOL	86
CINE- DEBATE	33
CAPACITACION EXTERNA	26
DEBATE	120
TOTAL	2,416
ACTIVIDAD PARTICIPANTES	
NUMERO DE HOMBRES	
CURSOS	33
TALLERES	391
PLÁTICAS	646
ASESORÍA	53
PROGRAMAS	223
CONFERENCIAS	865
REUNIONES CON COMITES	11
TEATRO GUIÑOL	61
CINE-DEBATE	30
CAPACITACION EXTERNA	23
DEBATE	95
TOTAL	2,431
NUMERO DE PARTICIPANTES EN LAS ACTIVIDADES	
TOTAL	
CURSOS	61
TALLERES	659
PLATICAS	1,102
ASESORÍA	94
PROGRAMAS	1,271

Defensoría de los Derechos Humanos

del Pueblo de Oaxaca

CONFERENCIAS	NÚMERO DE ACTIVIDADES
REUNIONES CON COMITES	40
TEATRO GUIÑOL	147
CINE-DEBATE	63
CAPACITACION EXTERNA	49
DEBATE	215
TOTAL	4,847
SECTOR CAPACITADO	NÚMERO DE ACTIVIDADES
SERVIDORES PÚBLICOS	46
POLICIAS	6
MILITARES	1
ESTUDIANTES	26
PÚBLICO EN GENERAL	71
ADULTOS MAYORES	2
TOTAL	152
SECTOR CAPACITADO	NÚMERO DE MUJERES
PARTICIPANTES	
SERVIDORES PÚBLICOS	429
POLICIAS	7
MILITARES	0
ESTUDIANTES	709
PÚBLICO EN GENERAL	1,226
ADULTOS MAYORES	43
TOTAL	2,416
SECTOR CAPACITADO	NÚMERO DE HOMBRES
PARTICIPANTES	
SERVIDORES PUBLICOS	1,153
POLICIAS	152
MILITARES	150
ESTUDIANTES	624
PÚBLICO EN GENERAL	318
ADULTOS MAYORES	34
TOTAL	2,431
SECTOR CAPACITADO	NÚMERO DE PARTICIPANTES
PARTICIPANTES	
SERVIDORES PUBLICOS	1,582
POLICIAS	161
MILITARES	150
ESTUDIANTES	1,333
PÚBLICO EN GENERAL	1,544
ADULTOS MAYORES	77
TOTAL	4,847

2.2 Estadísticos de los temas más solicitados.

TEMA	NÚMERO DE ACTIVIDADES
PROGRAMA PERMANENTE: "ESCUELA PARA PADRES"	8
FUNCIONES DE LA DDHPO	11
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	7
DETENCION ARBITRARIA	5

del Pueblo de Oaxaca

CIUDADANIA Y DERECHOS HUMANOS	22
COMO PRESENTAR UNA QUEJA ANTE LA DDHPO	1
DERECHO A LA EDUCACION	3
DERECHOS HUMANOS Y SALUD	5
LOS DERECHOS DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS	2
MOBBING	2
PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS	13
QUE SON LOS DERECHOS HUMANOS?	2
ABUSO DE AUTORIDAD	7
DERECHOS HUMANOS Y EL USO DE LA FUERZA PUBLICA EN LA FUNCION POLICIAL	6
DEBERES Y RESPONSABILIDADES DE LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS	2
DERECHOS Y DEBERES DE LOS MEDICOS Y SUS AUXILIARES	5
LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES DE DERECHOS HUMANOS Y EL USO DE LA FUERZA PUBLICA	1
EL SERVICIO PUBLICO Y LA ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD	1
PLANEACION ESTRATEGICA SOBRE TRABAJO INFANTIL DEL ESTADO DE OAXACA	1
EL SERVICIO PUBLICO Y LA ATENCION A LAS Y LOS ADULTOS MAYORES	1
LOS DERECHOS DE LAS Y LOS JOVENES	7
EL USO DE LA FUERZA Y LAS ARMAS DE FUEGO	1
FUNCIONES Y FACULTADES DE LA POLICIA MUNICIPAL	1
APRENDIENDO A SER MEJORES PADRES	1
MALTRATO INFANTIL	2
EQUIDAD DE GENERO	1
LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDIGENAS	2
EL DELITO DE LA TORTURA: GRAVE ATENTADO A LA DIGNIDAD HUMANA	1
DERECHOS Y DEBERES DE TODO POLICIA	1
DERECHO A UNA FAMILIA	4
MATERNIDAD Y PATERNIDAD AFECTIVA	1
PREVENCION DE ALCOHOLISMO Y DROGADICCION	1
DERECHOS HUMANOS Y DIGNIDAD	2
LOS DERECHOS HUMANOS EN LA FAMILIA	1
ABUSO SEXUAL INFANTIL	1
DERECHOS HUMANOS Y BIOETICA	1
TOTAL	132

2.3 Estadísticos de los temas más solicitados de Acuerdo al tipo de actividad.

TEMA	NÚMERO DE PLÁTICAS
FUNCIONES DE LA DDHPO	4
LOS DERECHOS DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS	1
PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS	4
DERECHOS Y DEBERES DE LOS MEDICOS Y SUS AUXILIARES	2
EL SERVICIO PUBLICO Y LA ATENCION A LAS Y LOS ADULTOS MAYORES	1
DEBERES Y RESPONSABILIDADES DE LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS	1
DERECHOS HUMANOS Y SALUD	2
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	1
MALTRATO INFANTIL	1

Defensoría de los Derechos Humanos

del Pueblo de Oaxaca

DERECHO A UNA FAMILIA	4
MATERNIDAD Y PATERNIDAD AFECTIVA	1
PREVENCION DE ALCOHOLISMO Y DROGADICCION	1
ABUSO SEXUAL INFANTIL	1
LOS DERECHOS HUMANOS EN LA FAMILIA	1
TOTAL	25

TEMA	NÚMERO DE CONFERENCIAS
COMO PRESENTAR UNA QUEJA ANTE LA DDHPO	1
FUNCIONES DE LA DDHPO	2
PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS	2
LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES DE DERECHOS HUMANOS Y EL USO DE LA FUERZA PUBLICA	1
LOS DERECHOS DE LAS Y LOS JOVENES	7
DERECHOS Y DEBERES DE LOS MEDICOS Y SUS AUXILIARES	2
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	1
LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDIGENAS	1
TOTAL	17

TEMA	NÚMERO DE CURSOS
LOS DERECHOS HUMANOS DE LOS TRABAJADORES DE LA SALUD	1
APRENDIENDO A SER MEJORES PADRES	1
TOTAL	2

TEMA	NÚMERO DE TALLERES
DERECHOS HUMANOS Y SALUD	2
MOBBING	2
PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS	6
QUE SON LOS DERECHOS HUMANOS?	1
DERECHOS HUMANOS Y EL USO DE LA FUERZA PUBLICA EN LA FUNCION POLICIAL	6
DEBERES Y RESPONSABILIDADES DE LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS	1
EL USO DE LA FUERZA Y LAS ARMAS DE FUEGO	1
EQUIDAD DE GENERO	1
FUNCIONES Y FACULTADES DE LA POLICIA MUNICIPAL	1
LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDIGENAS	1
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	1
DERECHOS HUMANOS Y DIGNIDAD	2
TOTAL	25

TEMA	NUMERO DE ASESORIAS
FUNCIONES DE LA DDHPO	7
CIUDADANIA Y DERECHOS HUMANOS	22
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	4
DETENCION ARBITRARIA	5
ABUSO DE AUTORIDAD	7
DERECHO A LA EDUCACION	2
DERECHOS Y DEBERES DE TODO POLICIA	1
TOTAL	48

Defensoría de los Derechos Humanos

del Pueblo de Oaxaca

CAPACITACION AL PERSONAL

INTERNET JURIDICO, BUSQUEDA DE JURISPRUDENCIA Y TRATADOS INTERNACIONALES EN LA WEB.	1
SUJETOS OBLIGADOS EN MATERIA DE CLASIFICACIÓN Y DESCLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN	1
PLANEACION ESTRATEGICA SOBRE TRABAJO INFANTIL EN EL ESTADO DE OAXACA	1
EL DELITO DE LA TORTURA: GRAVE ATENTADO A LA DIGNIDAD HUMANA	1
LOS DERECHOS DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS	1
CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES	1
TOTAL	6

**TIPO DE ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN
NÚMERO DE ACTIVIDADES**

VISITAS A LA BIBLIOTECA "JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN"	40
ACERVO (LIBROS, CD'S, REVISTAS, INFORMES, ETC)	0
MATERIAL DE DIFUSIÓN (TRIPTICOS, DIPTICOS, CARTELES, CD'S, ETC)	2,655
TOTAL	2,695

2.4. Informe de actividades del área de psicología de 2012.

ACTIVIDAD	NÚMERO DE ATENCIONES
PRIMERAS ENTREVISTAS	44
SEGUIMIENTO	171
CANALIZACIONES	25
ATENCIONES VIA TELEFONICA	135
ATENCIONES VÍA ELECTRONICA	27
PACIENTES DADOS DE ALTA	5
TOTAL	407

ACTIVIDAD	NÚMERO DE MUJERES PARTICIPANTES
PRIMERAS ENTREVISTAS	34
SEGUIMIENTO	127
CANALIZACIONES	20
ATENCIONES VIA TELEFONICA	108
ATENCIONES VÍA ELECTRONICA	24
PACIENTES DADOS DE ALTA	5
TOTAL	318

ACTIVIDAD	NÚMERO DE HOMBRES PARTICIPANTES
PRIMERAS ENTREVISTAS	10
SEGUIMIENTO	44
CANALIZACIONES	5
ATENCIONES VIA TELEFONICA	27
ATENCIONES VÍA ELECTRONICA	3
PACIENTES DADOS DE ALTA	0
TOTAL	89

ACTIVIDAD	NUMERO DE PARTICIPANTES
PRIMERAS ENTREVISTAS	44
SEGUIMIENTO	171
CANALIZACIONES	25

Defensoría de los Derechos Humanos

del Pueblo de Oaxaca

ATENCIONES VIA TELEFONICA	135
ATENCIONES VIA ELECTRONICA	27
PACIENTES DADOS DE ALTA	5
TOTAL	407

1. Sectores atendidos

SECTOR ATENDIDO	NÚMERO DE ATENCIONES
ADULTOS	346
ADOLESCENTES	38
NIÑ@S	23
TOTAL	407

2. Derechos humanos violentados que motivaron la consulta psicológica

TEMA	NÚMERO DE PERSONAS ATENDIDAS
REFERENCIA DE MALTRATO INFANTIL, EJERCIDO POR MAESTRA O MAESTRO DE GRUPO	17
REFERENCIA DE MALTRATO INFANTIL, DERIVADO DE VIOLENCIA FAMILIAR EN EL ÁMBITO DOMÉSTICO	6
POR HECHOS DE TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS Y DEGRADANTES	3
DERECHO A UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA	142
VIOLENCIA SEXUAL	3
AGRESORES SEXUALES	1
DISCRIMINACION Y VIOLENCIA INSTITUCIONAL HACIA LA MUJER	5
DISCRIMINACION O ACTOS DE VIOLENCIA A PERSONAS DE LA TERCERA EDAD	0
DISCRIMINACION O ACTOS DE VIOLENCIA A PERSONAS SEROPPOSITIVAS PORTADORAS DE VIH / SIDA.	1
OTROS (DUELO POR HOMICIDIO IMPRUDENCIAL, TRASTORNO MENTAL)	215
DERECHO A LA SALUD (ADICCIONES)	6
DERECHO A LA VIDA (SOBREVIVIENTES)	0
MOBBING (ACOSO PSICOLOGICO EN EL LUGAR DE TRABAJO)	5
BULLIYNG (ACOSO ESCOLAR)	3
TOTAL	399